РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от J S & V s & r /S  № ^

г. Южа

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 18.03.2016 N 33

мОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОТДЕЛЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА”

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", пунктом 20 части 2 статьи 22 Устава Южского
муниципального района, по представлению Главы Южского
муниципального района Совет Южского муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от
18.03.2016 N33 «Об утверждении Положения об отделе образования
администрации Южского муниципального района» следующие изменения:

В Положение об отделе образования администрации Южского
муниципального района:

1.1. Подпункт 3.3 Раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:

«3.3. Непосредственное руководство деятельностью Отдела
образования осуществляет заместитель Главы администрации, начальник
Отдела образования администрации Южского муниципального района,
назначаемый на должность и освобождаемый от должности
распоряжением Администрации Южского муниципального района.».

1.2. Подпункт 3.4. Раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:

«3.4. Муниципальные служащие аппарата Отдела образования
назначаются и освобождаются от должности заместителем Главы
администрации, начальником Отдела образования администрации
Южского муниципального района.».

1.3. Подпункт 3.5.. Раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:

«3.5. Заместитель Главы администрации, начальник Отдела
образования администрации Южского муниципального района
осуществляет следующие функции:».

1.4. Подпункт 3.5.3. Раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:

«3.5.3. В своей деятельности подчиняется непосредственно Главе
Южского муниципального района.».

1.5. Подпункт 3.8. Раздела 3 Положения изложить в следующей
редакции:

«3.8. В период отсутствия заместителя Главы администрации,
начальника Отдела образования администрации Южского муниципального
района его обязанности исполняет лицо, назначенное распоряжением
Администрации Южского муниципального района, которое несет
персональную ответственность за надлежащее исполнение возложенных
на Отдел образования полномочий.».

2. Отделу образования администрации Южского муниципального
района зарегистрировать настоящие изменения в У ФНС России по
Ивановской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Южского муниципального район; Е.А. МУРАТОВА